
Ranní přehled 

19. června 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21622 -0,45    

DJIA 42044 -0,34    

S&P 500 5960,5 -0,35    

DAX 23156 -0,82    

Euro Stoxx 50 5230 -0,72    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38488,34 -1,02       

Shanghai Composite 3361,01 -0,82       

Hang Seng 23234,2 -2,01       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19546,27 0,13       

S&P 500 5980,87 -0,03       

Dow Jones Ind. Avg. 42171,66 -0,10       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1456 -0,20       

EUR/CZK 24,811 0,04       

USD/CZK 21,657 0,29       

USD/JPY 145,27 0,12       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3351,1 -1,25       

Ropa 73,91 0,56       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
  
Eurozóna: 

• 11:00 Stavební výroba (m-m) (duben): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
0,1 % 
11:00 Stavební výroba (y-y) (duben): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
1,1 % 
 

Akciový výhled 
 
Zasedání FEDu včera večer nepřineslo překvapení, 
Powell a spol. ponechali po 4. v řadě sazby na 
místě. Šéf FEDu se naléháními prezidenta Trumpa 
na snížení sazeb opět nenechal ovlivnit, zdůraznil, 
že čeká, jaký dopad budou mít cla na inflaci. Trh 
nyní vidí více než 70% šanci na snížení amerických 
sazeb v září. Možnost vstupu USA do války mezi 
Izraelem a Iránem dramaticky roste, to dnes v noci 
sráželo asijské indexy, většinou do -1%, nejhůře na 
tom byl Hong Kong (-2%). Ztrácejí také evropské 
futures (-0,7%) a o něco méně zámořské (-0,3%). 
Investoři budou také sledovat ceny ropy (aktuálně 
WTI u 75 USD), jež mohou na zmíněné události 
citlivě reagovat. Wall Street dnes zůstane kvůli 
svátku uzavřena a tak celková aktivita na trzích 

včetně pražské burzy bude tlumenější. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza oslabila poosmé v řadě, když dnes měřeno 
indexem PX ubrala -0,57% na hodnotu 2 133. Nedařilo se 
především finančním emisím. Erste Bank ztratila -0,98% na 1 
769 Kč, Moneta Money Bank odepsala -0,68% pod 146 Kč a 
Komerční banka klesla o -0,79% na 1 005 Kč. Pojišťovna Vig 
potom oslabila o -0,75% na 1 052 Kč. Čez ztratil -0,25% na 1 
201 Kč při největším denním objemu 374 mil. Kč. Naopak 
akcie Colt CZ přidaly 0,14% na 730 Kč a emise Doosan Škoda 
Power si polepšila o 0,15% s oceněním těsně nad 330 Kč. 

Philip Morris stoupl o 0,23% na 17 380 Kč.  

2120

2130

2140

2150

16:3615:0913:5612:4511:4010:33

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německé akcie, měřené indexem DAX, dnes oslabily o 0,5 % 
na 23 317,81 bodů. Frankfurtská burza tak klesla poosmé z 
posledních devíti seancí. Ve včerejším růstu pokračovaly akcie 
výrobce leteckých motorů MTU Aero Engines (+3,3 %), když 
společnost v úterý zvýšila celoroční výhled. Dařilo se taktéž 
akciím bankovního domu Commerzbank (+2,9 %) a 
nemovitostní společnosti Vonovia (+2,1 %). Nejhlouběji v 
červených číslech zakončily akcie výrobce nákladních 
automobilů Daimler Truck Holding (-2,5 %), chemické 
společnosti Brenntag (-2,4 %) a zdravotnické společnosti 
Fresenius (-2,3 %). Celoevropský index STOXX Europe 600 
mírně oslabuje o 0,36 % na 540,33 bodů. Sektorově si 
nejlépe vedou nemovitosti (+1,21 %), nezbytná spotřeba 
(+0,36 %) a finance (+0,22 %). Naopak ztrácejí sektory 
zdravotní péče (-0,86 %), informačních technologií (-0,66 %) 

a energií (-0,54 %).  
23100

23150

23200

23250

23300

23350

23400

23450

23500

23550

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 
Americké akciové trhy uzavřely středeční obchodování mírným růstem, přičemž investoři pečlivě sledovali komentáře předsedy 
Fedu Jerome Powella. Ten varoval, že nejistota spojená s cly a inflačními riziky nadále komplikuje snahy centrální banky o 
uvolnění měnové politiky. Výnosy státních dluhopisů zaznamenaly mírný pokles. Index Dow Jones si připsal -0,1 % a uzavřel na 
42 171,66 bodech. S&P 500 vzrostl o -0,03 % na 5 980,87 bodů a technologický Nasdaq Composite posílil o 0,13 % na 19 
546,27 bodů. Nejsilnějšími sektory se ukázaly informační technologie s růstem o 0,4 %, utility o 0,2 % a reality o 0,1 %. Naopak 
největší ztráty utrpěl sektor energie (-0,7 %) a komunikační služby (-0,7 %). Základní materiály mírně klesly o 0,3 %. Mezi 
nejvýrazněji rostoucími akciemi v S&P 500 byl Coinbase Global (COIN), který posílil o 16 %. Dále rostly Caesars Entertainment 
(CZR) o 4,9 % a TKO Group Holdings (TKO) o 4,8 %. Enphase Energy (ENPH) si připsala 4,2 % a Jabil (JBL) 4,0 %. Naopak 
největší pokles zaznamenaly společnosti Mastercard (MA) o 5,4 % a Visa (V) o 4,9 %. Zoetis (ZTS) klesl o 4,1 %, zatímco Corpay 
(CPAY) a Paycom Software (PAYC) ztratily shodně 4,0 % a 3,7 %. Cena ropy West Texas Intermediate (WTI) klesla o 0,2 % na 
74,68 dolaru za barel. Spotová cena zlata oslabila o 0,7 % na 3 364,85 dolaru za unci. Dolarový index Bloomberg posílil o 0,1 %. 

Výnos amerických 10letých státních dluhopisů se snížil o jeden bazický bod na 4,38 %.  

5950

5960

5970

5980

5990

6000

6010

6020

6030

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


